АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.11.2024                                      п. Первомайск                                               № 77

[bookmark: _Hlk31625830]О поддержке инициативного проекта «Обустройство места памяти «Помним, гордимся, наследуем!»

[bookmark: _Hlk182315054]По результатам рассмотрения инициативного проекта «Обустройство места памяти «Помним, гордимся, наследуем!», внесенного инициативной группой жителей п. Первомайск в администрацию Первомайского сельсовета 28.10.2024, в соответствии со статьей 26.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 24, 37.2 Устава Первомайского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края, решением Первомайского сельского Совета депутатов от 31.08.2021 № 8/31 «Об утверждении Порядка выдвижения, внесения, обсуждения, рассмотрения инициативных проектов, а также проведения их конкурсного отбора в Первомайском сельсовете», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Поддержать инициативный проект «Обустройство места памяти «Помним, гордимся, наследуем!» и продолжить работу над ним для принятия участия в конкурсе на предоставление межбюджетного трансферта из бюджета Красноярского края в рамках Программы поддержки местных инициатив в 2025 году.
1. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
1. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в   печатном издании «Ведомости органов местного самоуправления Первомайского сельсовета».

Глава Первомайского сельсовета                                                              О.В. Ремиз